

اخبار

امارات کار گاه جدید «معامله قرن»



پس از شکست کار گاه اقتصادی منامه، این‌بار امارات میزبان کار گاه جدیدی در راستای اجرای طرح آمریکایی موسوم به «معامله قرن» خواهد بود. امارات در گام‌هایی شتاب‌زده در تلاش است نقش فعال‌تر و موثرتری را در چارچوب تحرکات آمریکا در منطقه و طرح سیاسی و اقتصادی این کشور برای حل اختلافات میان فلسطینیان و اسرائیلی‌ها موسوم به معامله قرن ایفا کند.

نقش جدیدی که امارات سعی دارد آن را به دست بیاورد و برای این کشور یک «پادش بزرگ آمریکایی» محسوب می‌شود، این است که اراضی این کشور میزبان کار گاه آتی باشد که قرار است تحولات معامله قرن در آن بررسی شود و نتایج کار گاه اقتصادی منامه را که در ۲۵ و ۲۶ ژوئن برگزار شد و فلسطینی‌ها و طرف‌های بسیاری آن را تحریم کردند، پیگیری کند.

به گزارش ایسنا، سایت خبری «خلیج آنلاین» به نقل از منابع عربی عالی‌رتبه، اعلام کرد: «بوظلی» به طور رسمی از طریق جرد کوشنر، داماد و مشاور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به واشنگتن اعلام کرد که آماده میزبانی از رایزنی‌های مربوط به «معامله قرن» است و امارات پس از بحرین دومین کشور میزبان این کنفرانس خواهد بود. منابع یادشده همچنین اعلام کردند: دولت آمریکا به‌رغم ملاحظاتی بسیار خود درباره آنچه «فشل ضعیف امارات در منطقه، کاهش نفوذ و تاثیرگذاری این کشور در مقایسه با دیگر کشورهای عربی مانند عربستان و مصر» می‌خواند، به صورت اولیه با برگزاری کار گاه بعدی معامله قرن در ابوظبی موافقت کرده است. این منابع همچنین اعلام کردند که امارات مسؤلیت آماده‌سازی دومین کار گاه معامله قرن را بر عهده خواهد گرفت و ارسال دعوت‌نامه‌هایی به شخصیت‌های عربی، آمریکایی، اسرائیلی و حتی فلسطینی برای مشارکت در آن خواهد کرد تا از خاک خود گام جدیدی از «معامله قرن» را اعلام کند؛ همان‌طرحی که فلسطینیان به آن به عنوان بزرگ‌ترین خطری که آینده مسأله آنها را تهدید می‌کند، می‌نگرند. طبق اعلام منابع عربی، آماده‌سازی‌ها و رایزنی‌ها درباره کار گاه ابوظبی به طور رسمی از اوایل ماه آگوست آغاز خواهد شد تا این نشست پس از عید قربان برگزار شود و امارات تأکید دارد این کار گاه موفقیت‌آمیز باشد.

منابع یادشده همچنین اعلام کردند: کار گاه ابوظبی تکمیلی کننده کار گاه منامه خواهد بود و طرف آمریکایی توسط کوشنر تصمیم‌گیری جدیدی را در ارتباط با معامله‌های خواهد گرفت که دولت آمریکا به دنبال مطرح کردن آن و نیز اجرایی کردن توافقات حاصله در نشست بحرین است.

کار گاه اقتصادی «صلح برای شکوفایی» منامه در ۲۵ و ۲۶ ژوئن برگزار شد که بحث و جدل و انتقادهای زیادی را در محافل فلسطینی در سایه تحریم عربی و بین‌المللی آن به دنبال داشت، زیرا تصمیماتی در آن گرفته شد که به طور مستقیم به پرونده فلسطین ضربه وارد می‌کند و راه‌حل اقتصادی را بر راه‌حل سیاسی ارجحیت داده و اسرائیل را به منطقه عربی نزدیک کرده و راه‌عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را از طریق طرح‌های اقتصادی بازمی‌کند.

رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا: ترامپ سزوار استیضاح است

رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه‌ای گفت با توجه به اظهارات بازپرس ویژه پرونده مداخله روسیه در انتخابات آمریکا، ترامپ سزوار استیضاح است. «جری نادر» رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا حضور «ایریت مولر» بازپرس ویژه پرونده مداخله روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ آمریکا در جلسه استماع این کمیته را نقطه عطفی در بر ملا کردن دروغ‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دانست. وی که با شبکه خبری سی‌ان‌ان مصاحبه می‌کرد، گفت: «ما درباره فسادهای دولت و سوءاستفاده از قدرت تحقیق می‌کنیم. چیزهایی که رابرت مولر در گزارش خود بیان کرد ممکن است نقض‌های احتمالی باشد که باعث توسل به ماده‌ای از قانون درباره استیضاح شود. ما در حال تحقیق هستیم و مشخص خواهیم کرد که آیا باید این مواد قانونی را به مجلس نمایندگان ارائه کنیم؟ ما به دادگاه مراجعه می‌کنیم تا به مدارک بیشتری دست یابیم». پس از حضور رابرت مولر، بازپرس ویژه پرونده دخالت روسیه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا در جلسه شهادت کنگره، تلاش دموکرات‌ها برای استیضاح ترامپ افزایش یافته است. روند استیضاح ترامپ به‌دلیل آغاز تعطیلات تابستانی کنگره متوقف شده است. نمایندگان آمریکایی از روز پنجشنبه به‌مدت ۶ هفته به تعطیلات رفته‌اند.

کشته شدن تعدادی از نظامیان سعودی و اختلال در عملیات هوایی فرودگاه ابها در عربستان سعودی در پی حملات موشکی و پهپادی ارتش و نیروهای مردمی یمن به خاک دشمن متجاوز، روز گذشته را به یکی از سیاه‌ترین روزهای ارتش سعودی تبدیل کرد. این در حالی است که نیروهای مسلح یمن وعده تداوم این حملات را داده‌اند و با انتشار اخباری مبنی بر عقب‌نشینی نیروهای اماراتی از یمن، آینده ائتلاف سعودی و سرنوشت جنگ نابرابر علیه ملت مظلوم یمن با ایهامات فراوانی رویه‌رو است.

سختگوی نیروهای مسلح یمن از شلیک موشک بالستیک به مواضع نظامیان سعودی در عسیر در جنوب عربستان و حرکت گسترده آمبولانس‌ها و خودروهای آتش‌نشانی

به محله اصابت موشک و رعب و وحشت متجاوزان خبر داد. به گزارش مهر به نقل از المسیره، یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن بیروز موشک بالستیک از نوع «بدر اف» به سوی مواضع ارتش عربستان در عسیر شلیک کرد.

سختگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن موشک بالستیک از نوع «بدر اف» به سوی مواضع ارتش سعودی شلیک کرد که مرکز تجمع نظامیان سعودی و مزدورانش و انبارهای سلاح در منطقه الدائر در غرب عسیر را هدف قرار داد.

یحیی سریع افزود: موشک با دقت به هدفش اصابت کرده است. منابع اطلاعاتی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن تأکید کرده‌اند ده‌ها نظامی سعودی بر اثر شلیک این موشک کشته شده‌اند. این حمله موشکی به انفجارهای مهیبی که منطقه را لرزاند، منجر و حرکت گسترده آمبولانس‌ها و خودروهای آتش‌نشانی در مکان مورد هدف مشاهده، به شکلی که وحشت و رعب میان نظامیان سعودی حکمفرما شده است.

سریع تأکید کرد: هدف قرار دادن مواضع ارتش عربستان پس از عملیات اطلاعاتی دقیق انجام شد و در واکنش به جنایات متجاوزان علیه ملت یمن است. سختگوی نیروهای مسلح همچنین از حملات فالنگیرکننده آتی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن علیه متجاوزان خبر داد.

حمله پهپادی انصارالله به فرودگاه ابها در همین حال شبکه المسیره یمن از حمله پهپادی انصارالله به فرودگاه ابها در عربستان

گزارش

یک رسانه روسی با اشاره به اعلام خبر مرگ یکی دیگر از فرزندان عبدالعزیز، موسس آل‌سعود، به تعداد فرزندان از وی که هنوز در قید حیات هستند پرداخته است.

دیوان پادشاهی عربستان سعودی یکشنبه‌شب از مرگ برادر بزرگ‌تر ملک‌سلیمان در سن ۹۶ سالگی خبر داد و اعلام کرد بندر بن‌عبدالعزیز پدر فیصل بن بندر عبدالعزیز آل‌سعود امیر منطقه ریاض و برادر بزرگ‌تر شاه سعودی مرده است. دیوان پادشاهی عربستان سعودی اعلام کرد این شاهزاده سعودی ۹۶ سال سن داشت. بندر بن‌عبدالعزیز آل‌سعود پدرهم ملک عبدالعزیز (موسس آل‌سعود) بعد از ملک فهد

حملات موشکی و پهپادی ارتش و نیروهای مردمی یمن به خاک عربستان وحشت را بر اردوگاه متجاوزان حاکم کرد

# آتش در آسمان سعودی

منابع اطلاعاتی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن تأکید کردند ده‌ها نظامی سعودی بر اثر شلیک موشک کشته شده‌اند



سعودی در روز یکشنبه خبر داد.

سختگوی ارتش یمن این حمله را نیز تأیید کرده و گفته حمله پهپادی به ترمینال ورودی فرودگاه ابها، عملیات ناوبری هوایی این فرودگاه را مختل کرده است. یگان پهپادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن اوایل روز یکشنبه نیز با

تغییر معادلات میدانی پیش از هرگونه مذاکراتی است که مقاصد سعودی آن را قریب‌الوقوع می‌بینند، آن هم در شرایطی که امارات از بخش‌هایی از یمن، عقب‌نشینی کرده است. روزنامه الاخبار گزارش داد: به محض اینکه امارات از کاهش حضور نظامی خود در ائتلاف عربی تحت رهبری عربستان علیه یمن خبر داد و بخشی از نیروهای مستقر خود در یمن را خارج و بقیه را بازاریابی کرد، عربستان سعودی مرحله جدیدی از سربازگیری را کلید زد، یعنی همان رویکرد متحد خود را در پرورش شبه‌نظامیان، بویژه در استان‌های جنوبی، به بهانه پر کردن خلأ امارات در پیش گرفت. به موازات تسلیح نیروهای سعودی و دیگر نیروهای طرفدار ژنرال «علی محسن الاحمر» معلون رئیس‌جمهور مستعفی یمن به استان حضرموت و به طور مشخص صحرای حضرموت، پس از آموزش آنها در استان مارب، الاخبار به نقل از منابع بومی در استان ابین مطلع شد ریاض اخیراً دستور احیای مجدد کمیته‌هایی را داده است که در سال ۲۰۱۲ به ادعای مبارزه با تروریسم از تشکیل آنها در ابین حمایت کرده بود، بویژه که به گفته این منابع «صالح المشجری» شیخ سلفی موفق به بسیج بیش از ۱۵ هزار نیروی تازه‌کار در انجا

با پشتیبانی عربستان سعودی شده است.

المشجری ماه گذشته پادگان الاماجد را در شهر لودر استان ابین تأسیس کرد و ۴ هزار جوان این شهر را به خدمت گرفته است. متعاقب آن در اوایل ماه جاری نیز یک اردوگاه سربازگیری جدید دیگر را هم در منطقه المنیاسه واقع در بین شهرهای مویبه و لودر در مرکز استان ابین افتتاح کرد و ۱۱ هزار نفر شهر دثینه و الوضیع را که اصل و نسب عبدربه منصورهادی به آنجا بازمی‌گردد، در این اردوگاه بسیج کرد.

منابع الاخبار گفتند عملیات سربازگیری به دستور مستقیم رهبری عربستان انجام شده است. فرمانده این گروه تروریستی سرتیپ «عبداللطیف السید» است که در حال حاضر فرماندهی شبه‌نظامیان کمربند امنیتی را که طرفدار امارات هستند در ابین بر عهده دارد، بر خلاف آنچه در ساحل غربی جریان دارد و امارات بیشتر فرماندهان خود را از آنجا خارج کرده و فقط در آنجا حضور نمادین دارد. در این راستا ریاض به گزینه تشکیل مجدد این تشکیلات شبه‌نظامی تغییر معادلات میدانی پیش از هرگونه مذاکراتی است که مقاصد سعودی آن را قریب‌الوقوع می‌بینند، آن هم در شرایطی که امارات از بخش‌هایی از یمن، عقب‌نشینی کرده است.

روزنامه الاخبار گزارش داد: به محض اینکه امارات از کاهش حضور نظامی خود در ائتلاف عربی تحت رهبری عربستان علیه یمن خبر داد و بخشی از نیروهای مستقر خود در یمن را خارج و بقیه را بازاریابی کرد، عربستان سعودی مرحله جدیدی از سربازگیری را کلید زد، یعنی همان رویکرد متحد خود را در پرورش شبه‌نظامیان، بویژه در استان‌های جنوبی، به بهانه پر کردن خلأ امارات در پیش گرفت. به موازات تسلیح نیروهای سعودی و دیگر نیروهای طرفدار ژنرال «علی محسن الاحمر» معلون رئیس‌جمهور مستعفی یمن به استان حضرموت و به طور مشخص صحرای حضرموت، پس از آموزش آنها در استان مارب، الاخبار به نقل از منابع بومی در استان ابین مطلع شد ریاض اخیراً دستور احیای مجدد کمیته‌هایی را داده است که در سال ۲۰۱۲ به ادعای مبارزه با تروریسم از تشکیل آنها در ابین حمایت کرده بود، بویژه که به گفته این منابع «صالح المشجری» شیخ سلفی موفق به بسیج بیش از ۱۵ هزار نیروی تازه‌کار در انجا

بندر بن‌عبدالعزیز، برادر بزرگ‌تر ملک‌سلیمان در ۹۶ سالگی مُرد

## آماری از ته‌مانده فرزندان ملک عبدالعزیز

بود. به گزارش مهر، اسپوتنیک در گزارشی با اشاره به مرگ بندر بن‌عبدالعزیز آل‌سعود با عنوان «پس از مرگ شاهزاده بندر، چه کسانی از پسران و دختران ملک عبدالعزیز در قید حیات هستند»، آورده است: بندر بن‌عبدالعزیز آل‌سعود شب گذشته در ۹۶ سالگی فوت کرد تا تعداد محدودی از ۶۳ پسر و دختر ملک عبدالعزیز



خارج از عربستان ازدواج کرد. از فرزندان ذکور وی که هنوز در قید حیات هستند علاوه بر ملک سلیمان بن‌عبدالعزیز که پسر بیست‌وینجم در میان برادرانش محسوب می‌شود، متعب هفدهمین است که متولد ۱۹۳۱ است و نیز ممدوح، عبدالله، احمد، مشهور و مقرن. از ۲۷ دختر ملک عبدالعزیز، هم‌اکنون جوهره دوم، لطیفه، نوره دوم، مشاعل، عبطا و طرفه در قید حیات هستند. تعداد نوه‌های عبدالعزیز از فرزندان ذکور وی ۵۱۶ نفر است. خندان حاکم بر عربستان طی سال‌های گذشته مختلف وی در قید حیات هستند. وی با حدود ۴۰ زن از مناطق و قبایل مختلف در این کشور و حتی

بالاگرفتن اختلافات دیپلماتیک میان ستول و توکیو

## کره جنوبی پروازها به ژاپن را تعلیق می‌کند



شرق آسیا

بزرگ‌ترین خطوط هوایی کره‌جنوبی محسوب می‌شود – با اشاره به اینکه این تصمیم در پی اختلافات دیپلماتیک بین توکیو و ستول اتخاذ شده، گفت به‌دنبال کاهش پروازها بین ۲ کشور یا استفاده از هواپیمای کوچک‌تر از نیمه ماه آگوست هستند. این تصمیم بعد از آن اتخاذ شده که طی چند هفته اخیر اختلافات سیاسی و دیپلماتیک بین کره‌جنوبی و ژاپن در پی تصمیم توکیو به اعمال تعرفه‌های تجاری و اعمال محدودیت روی صادرات فناوری برتر به ستول شعله‌ور شده است. دولت ژاپن همچنین چندی پیش سفیر کره‌جنوبی در توکیو را به وزارت خارجه احضار کرد.

شهادت یک جوان ۲۲ ساله بحرینی

## فریاد «حمد سرنگون باد» در تظاهرات بحرینی‌ها



غرب آسیا

و پلیس از گازهای اشک‌آور علیه آنها استفاده کرد. بر اساس ویدئوهای منتشر شده، معترضان شعار «حمد سرنگون باد» سر می‌دادند. منطقه البسلا القدمی شاهد درگیری پلیس با جوانان معترض به اعدام ۲ جوان یادشده بود و دود ناشی از استفاده از گازهای اشک‌آور فضا را پر کرده بود. رژیم بحرین روز شنبه ۲ جوان بحرینی را به ادعای مسائل تروریستی اعدام کرد. این درحالی است که سازمان‌های حقوق بشری از رژیم بحرین خواست‌اند اعدام علیه مخالفان خود را متوقف کند. جمعیت وفاقی ملی اسلامی بحرین نیز اعدام ۲ جوان این کشور را «قذامی تروریستی» از سوی مسؤولان رژیم بحرین توصیف کرد.

آمریکا

## اخراجی جدید دولت ترامپ مدیر اطلاعات ملی آمریکا برکنار شد



در پی انتشار گزارش‌ها از تغییرات تازه در میان اعضای ارشد دولت فدرال آمریکا، رئیس‌جمهوری این کشور اعلام کرد مدیر اطلاعات ملی ایالات متحده از مقام خود کناره‌گیری می‌کند.

به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ در حساب کاربری خود در توئیتر تأیید کرده است که دن کوتس، مدیر اطلاعات ملی آمریکا تا ۱۵ آگوست از مقام خود کناره‌گیری خواهد کرد. رئیس‌جمهوری آمریکا نوشت قصد دارد جان راتکلیف، نماینده جمهوری‌خواه ایالت تگزاس در مجلس نمایندگان را نامزد این پست کند

پیش از این شماری از رسانه‌های ایالات متحده احتمال کناره‌گیری کوتس را مطرح کرده بودند. روزنامه نیویورک تایمز به نقل از منابع مطلع خبر داده بود که دن کوتس، طی روزهای آینده از مقام خود استعفا می‌کند. خبرگزاری روتترز نیز از راتکلیف به‌عنوان نامزد مورد نظر ترامپ برای اداره اطلاعات ملی نام برده بود.

دن کوتس از سال ۲۰۱۷ مدیر اطلاعات ملی آمریکاست؛ اداره‌ای که در رأس جامعه اطلاعاتی ایالات متحده یعنی مجموعه‌ای از نهادها و آژانس‌ها، از سی‌آی‌آی و آژانس اطلاعات دفاعی تا شاخه اطلاعاتی پلیس فدرال آمریکا قرار دارد.

به گزارش رسانه‌های آمریکایی و خبرگزاری‌های بین‌المللی، مواضع دن کوتس و دونالد ترامپ در موارد مختلف با هم در تضاد هستند و نظرات آنها نیز گاه در تناقض با نظر دیگری بیان شده است.

جان راتکلیف که ترامپ او را به‌عنوان نامزد جدید این پست معرفی کرده، قانون‌گذاری نزدیک و متحد رئیس‌جمهوری آمریکاست. مدیر اطلاعات ملی آمریکا از سوی رئیس‌جمهوری انتخاب می‌شود و این انتخاب باید به تأیید سنا برسد. اکثریت سنای آمریکا در دست جمهوری‌خواهان قرار دارد.

## آمریکایی‌ها تجارت نفت سوریه را از داعش دزدیده‌اند

سناد مشترک ارتش روسیه اعلام کرد آمریکا تعداد نیروهای شرکت‌های امنیتی خصوصی را برای استخراج نفت از میدان نفتی سوریه افزایش داده است.

«سرگئی رودوفسکی» رئیس بخش عملیات سناد مشترک ارتش روسیه می‌گوید آمریکایی‌ها تجارت نفت سوریه را از داعش دزدیده‌اند. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری «اینترفاکس»، ژنرال رودوفسکی گفت: آمریکا در سوریه شبکه قاچاق نفت راه انداخته و با شبه‌نظامیان عرب و کرد مبادله نفتی و تسلیحاتی می‌کند.

این ژنرال ارشد روس بر اساس منابع اطلاعاتی همچنین گفت که شرکت‌های امنیتی خصوصی تحت کنترل آمریکا نفت سوریه را در میدان نفتی «العمر»، «کوناکو» و «تاناک» به صورت غیرقانونی استخراج و با قاچاق آن به شرق رود فرات به فروش می‌رسانند.

وی با اشاره به این موضوع از افزایش شمار نیروهای این شرکت‌های پیمانکاری امنیتی به ۳۵۰۰ نیرو در سوریه خبر داد.

تعدادی از میدادین و چادهای نفتی سوریه در مناطق شمال و شمال شرقی این کشور قرار دارد که تحت کنترل نیروهای دموکراتیک سوریه است. نیروهای دموکراتیک سوریه تحت حمایت هم‌جانبه آمریکا قرار دارند.

مقام ارشد نظامی روس با بیان اینکه شمار تسلیحات خارجی از جمله سیستم‌های راکتی چند منظوره که در اختیار تروریست‌ها در سوریه قرار دارد بشدت افزایش یافته است، تأکید کرد: شبه‌نظامیان سوری از سیستم‌های راکتی چندمنظوره و پهپادهای جنگی علیه پایگاه‌های حمیمیم مسکو استفاده می‌کنند.

پایگاه حمیمیم مقر نیروهای نظامی روسیه است که از مجوز دولت دمشق در اختیار این کشور قرار گرفته است.

بر اساس گزارش اسپوتنیک روسیه، نیروهای نظامی این کشور طی یک ماه و نیم گذشته ۱۱ تانک و ۱۲ سکوی پرتاب راکتی متعلق به این شبه‌نظامیان در جنوب غربی ادلب را که جزو مناطق عاری از تنش است، منهدم کرده‌اند.

در ماه جولای، ارتش روسیه ۲ حمله راکتی به پایگاه نظامیان خود در حمیمیم را خنثی کرده است.